
 

 
 
 1 

 

 

 
Città Metropolitana di Napoli 

 

ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
osl@pec.comune.marano.na.it 

 

    

DELIBERAZIONE ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
N.    27  DEL 18.05.2022 

 
 
OGGETTO:  AMMISSIONE ALLA MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE DI NR.  157 

POSIZIONI CREDITORIE. 
 

 
Nell’anno 2022 del mese di maggio del giorno 18 alle ore 17:11, in modalità da remoto, mediante video conferenza 
regolarmente registrata e conservata agli atti d'ufficio, si è riunito l’Organismo Straordinario di Liquidazione, nominato con 
Decreto del Presidente della Repubblica del 08.02.2019, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/2000. 
Alla riunione intervengono:  
 

Dott. Alfonso De Stefano  presente  videoconferenza 
Dott.ssa Rose Maria Machinè presente  videoconferenza 
Dott.ssa Maria del Rosario Visconti  presente  videoconferenza 

 

 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante, Rag. Alfredo Tammaro, presente in videoconferenza. 
 

 
L’ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
PREMESSO: 

- che il Comune di Marano di Napoli con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri del 
Consiglio Comunale) n. 204 del 16/10/2018, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di 
dissesto finanziario; 

- che con D.P.R. del 08.02.2019, formalmente notificato ai suddetti in data 25.02.2019, è stato nominato 
l’Organismo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 
pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente, 
individuandone quali componenti il Dott. Alfonso De Stefano, Dott.ssa Rose Maria Machinè e Dott. 
Marco Chiauzzi. In data 27.02.2019 l’Organismo Straordinario di Liquidazione si è regolarmente 
insediato presso la sede del Palazzo Municipale del Comune di Marano di Napoli, giusto verbale n. 01 
del 27.02.2019 agli atti ed è stato nominato Presidente, il Dott. Alfonso De Stefano. Successivamente 
con D.P.R. del 22.07.2020 è stata nominata in sostituzione del componente Dott. Marco Chiauzzi, la 
Dott.ssa Maria del Rosario Visconti, regolarmente insediatasi n data 06.08.2020, giusta deliberazione 
dell’O.S.L. n. 16 del 06.08.2020. Con successiva propria deliberazione n.33 del 18.12.2020 si è 
proceduto al reinsediamento del Dott. Marco Chiauzzi nella composizione dell’Organismo Straordinario 
di Liquidazione del Comune di Marano di Napoli, a seguito dell’Ordinanza del TAR Campania, Sez.I^,  



 

 
 
 2 

N. 02251/2020 Reg. Prov. Cau. N. 04471 Reg. Ric. con cui è stata accolta la domanda cautelare, di 
sospensione dell'esecuzione del suddetto D.P.R. del 22.07.2020, presentata in via incidentale dal Dott.  
Marco Chiauzzi nel ricorso avverso il suddetto provvedimento. In seguito al Decreto del Presidente della 
Repubblica del 09.04.2021 con il quale si è  confermata la nomina della Dott.ssa Maria del Rosario 
Visconti, quale componente OSL, si è provveduto all’insediamento del nuovo Organismo con propria 
deliberazione n. 21 del 23.04.2021; 

- che ai sensi dell’art. 254, comma 2 del T.U.O.E.L., in data 04.03.2019 con propria deliberazione n. 2,  è 
stato dato avviso dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva invitando chiunque 
ritenga di avere diritto di credito nei confronti del Comune di Marano di Napoli, a presentare domanda 
entro il termine di sessanta giorni, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e mediante 
affissione di manifesti nei luoghi pubblici del Comune, nonché è stato dato avviso mediante 
pubblicazione in data 15.03.2019 sui due quotidiani, “Il Sole 24ore” e “Il Mattino”; 

- che con propria deliberazione n. 3 del 09.05.2019, ai sensi del T.U.O.E.L., è stato dato avviso di 
proroga di ulteriori trenta giorni dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva, fissando il 
nuovo termine di scadenza il 03.06.2019, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e 
mediante affissione di manifesti nei luoghi pubblici del Comune;  

- che con propria deliberazione n. 9 del 08.08.2019 ha adottato la comunicazione di avvio del 
procedimento ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.P.R. 378/1993  e degli articoli 7 e 8 della Legge 
241/1990 ss.mm.ii, per l’accertamento e l’ammissione al passivo dei crediti relativi delle domande 
pervenute dagli istanti, pubblicando l’avviso all’albo pretorio on line dell’Ente e sul portale istituzionale 
nell’apposita sezione O.S.L., atteso il consistente numero di creditori emersi;   
 

 
RICHIAMATI: 

- l’articolo 73 del Decreto Legge 18 del 17.03.2020 convertito con modificazioni dalla Legge del 
24.04.2020 n. 27, rubricato “Semplificazioni in materia di organi collegiali”, che prevede la possibilità per 
gli Organi collegiali di disporre lo svolgimento delle proprie sedute in videoconferenza, anche ove tale 
modalità non sia prevista negli atti regolamentari interni garantendo comunque la certezza 
nell'identificazione dei partecipanti e la sicurezza delle comunicazioni; 

- l’articolo 103 del Decreto Legge 18 del 17.03.2020 convertito con modificazioni dalla Legge del 
24.04.2020 n. 27 e modificato con l’articolo 37 del Decreto Legge n.23 del 08.04.2020 convertito con 
modificazioni dalla Legge del 05.06.2020 n. 40, rubricato “Sospensione dei termini nei procedimenti 
amministrativi ed effetti degli atti amministrativi in scadenza”, che ha previsto la sospensione dei 
procedimenti amministrativi per il periodo tra il 23.02.2020 e il 15 maggio 2020; 

- il decreto-legge n. 19 del 25.03.2020, convertito con legge n. 35 del 22.05.2020 e le successive 
integrazioni attuative con i DPCM del 13 e 18 ottobre 2020 e del 03.11.2020, in base ai quali è previsto 
che  per le riunioni vengono prioritariamente favorite le modalità a distanza. 
 

 
VISTI: 

- l’art. 252, comma 4 del T.U.O.E.L., secondo il quale l’Organo Straordinario della Liquidazione ha 
competenza relativamente a fatti ed atti di gestione verificatisi entro il 31 dicembre dell’anno precedente 
a quello dell’Ipotesi di Bilancio Riequilibrato, approvato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 204 del 16/10/2018, 

- l'articolo 254, comma 3, del T.U.O.E.L., che stabilisce che nel piano di rilevazione della massa passiva 
sono inclusi i debiti di bilancio e fuori bilancio di cui all’articolo 194 dello stesso testo unico, verificatisi 
entro il 31 dicembre dell’anno precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato, i debiti derivanti 
dalle procedure esecutive estinte ai sensi dell'articolo 248, comma 2, ed i debiti derivanti da transazioni 
compiute dall'Organo Straordinario della Liquidazione ai sensi del comma 7; 

- l’art. 36, comma 2, del D.L. 50 del 24/04/2017, convertito con L. 21/06/2017, n. 96, che, in deroga a 
quanto previsto dall'articolo 255, comma 10, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267,  assegna alla 



 

 
 
 3 

competenza dell'organo straordinario della liquidazione l'amministrazione dei residui attivi e passivi 
relativi ai fondi vincolati, che vanno gestiti separatamente, nell'ambito della gestione straordinaria della 
liquidazione, restando altresì ferma la facoltà di definire anche in via transattiva le partite debitorie, 
sentiti i creditori; 

- l'art. 258  del D. Lgs. 267/2000, che disciplina le modalità semplificate di accertamento e liquidazione 
dell'indebitamento pregresso; 

 
VISTE: 

-  la propria deliberazione n. 3 del 24/02/2020 avente ad oggetto “Proposta di adesione alla modalità 
semplificata di definizione del dissesto ex art. 258 T.U.O.E.L.”; 

-    la propria deliberazione n. 5 del 15/06/2020 avente ad oggetto “Gestione Fondi Vincolati – Approvazione 
Linee Guida”; 

 
RILEVATO: 

- che ai sensi del su richiamato art. 258, c.5, l’adozione della procedura semplificata fa venir meno 
l’obbligo di predisposizione del piano di rilevazione di cui all’art. 254 T.U.O.E.L.;   

- che l’Ente ha aderito alla procedura semplificata di cui sopra con propria Deliberazione di C.S. n. 24 del 
13/10/2021;  

VISTI: 
- il comma 1 dell’ art.36, decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, secondo cui, per i comuni e per le provincie 

in stato di dissesto finanziario alla data della sua entrata in vigore, l’amministrazione dei residui attivi e 
passivi relativi ai fondi a gestione vincolata compete all’organo straordinario di liquidazione; 

- il successivo comma 2, il quale prevede una gestione separata dei residui di cui al citato comma 1 
“ferma la facoltà dell’organo straordinario di liquidazione di definire in via transattiva le partite debitorie 
sentiti i creditori”; 

 
RITENUTO, per quanto sopra, che tutti i debiti direttamente collegati ai residui attivi e passivi relativi ai fondi a 
gestione vincolata, rilevati a mezzo istanza o ex interno, pur se concorrenti alla determinazione della massa 
passiva, devono essere gestiti in deroga agli adottandi criteri, in quanto la loro soddisfazione -anche non in via 
transattiva- non impegna la parte “libera” delle risorse finanziarie del risanamento da impiegare per la 
soddisfazione della platea dei creditori, risultando pertanto innocua rispetto alle posizioni giuridiche soggettive 
dei creditori concorrenti. 
 
RITENUTO di procedere, nelle more delle determinazioni da parte dell’ente locale circa il ricorso ai benefici 
dell’art.258 del T.U.O.E.L. alla disamina e ammissione alla massa passiva della liquidazione dei crediti in base 
all'ordine cronologico di arrivo delle attestazioni, operando un distinguo tra quelle pervenute nei termini di cui 
all'art. 254 comma 2, ovvero entro la data del 03 giugno 2019 e quelle tardive o rilevate d'Ufficio, una volta 
acquisita da parte degli Uffici del Comune la relativa attestazione sulla esigibilità degli stessi;  
 
RITENUTO altresì che fanno eccezione per i crediti derivanti da retribuzione per prestazioni di lavoro 
subordinato che devono trovare immediata soddisfazione oltre ogni ordine temporale o garanzia di privilegio, 
nonché per i crediti da soddisfare con le modalità di cui all’art. 36, commi 1 e 2 del decreto legge 24 aprile 2017, 
n. 50; 
 
CONSIDERATO inoltre, che a seguito dell’ammissione alla massa passiva di liquidazione si procederà all’invio 
di eventuali, proposte transattive ai creditori in ragione delle risorse finanziarie disponibili a seguiti di 
assegnazioni da parte dell’ente locale con pre-deduzione, quelle necessarie per il funzionamento dell'ufficio 
della liquidazione; 
 
 
VISTI: 



 

 
 
 4 

- l'art. 31, comma 1, della L. 289/2002; 
- il D.P.R. n. 378/1993, contenente il regolamento recante norme sul rifinanziamento degli enti locali; 
- la Circolare del Ministero dell’Interno 20/09/1993 n. F.L. 2192; 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
A voti unanimi favorevoli, espressi secondo le modalità di legge precisando che  
 

 
DELIBERA 

 
1. di procedere all’ammissione alla massa passiva di liquidazione dei crediti di cui ai otto allegati elenchi 

(MOD. 3.18- 3.19 – 3.20 - 4.39 – 1.17 – 5.7- 6.7-2.8), che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto, composti complessivamente da nr. 157 posizioni per la somma complessiva di €  
2.230.240,24 susseguenti all’accertamento dei requisiti previsti dalla normativa vigente, aventi tali 
crediti natura chirografaria, la cui istruttorie sono state definite complete della  relativa attestazione ai 
sensi dell'art. 254 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000;  

2. di riservarsi l’adozione di un provvedimento di liquidazione in relazione all’entità delle risorse finanziarie 
disponibili con invio di eventuale proposta transattiva all’interessato; 

 
La presente deliberazione, resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4 comma 6 del citato D.P.R. 
24.08.1993, n. 378, viene trasmessa per la sua esecuzione alla Segreteria Generale dell’Ente che ne curerà 
anche la pubblicazione ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, sul portale istituzionale dell’Ente e 
nella sezione dedicata all’Organismo Straordinario di Liquidazione nonché nella sezione “Amministrazione 
trasparente” nel caso ricorrano le ipotesi previste dal D. Lgs. n. 33/2013  come modificato  dal D. Lgs. n. 
97/2016. 
 
La presente deliberazione sarà trasmessa: 
- alla Commissione Straordinaria; 
- al Segretario Generale. 
- al Collegio dei Revisori  
 
Alle ore 17:11  il Presidente dichiara sciolta la seduta, previa redazione lettura, approvazione e sottoscrizione 
del presente verbale di deliberazione. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 
 
ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
IL  PRESIDENTE Dott. Alfonso De Stefano  documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

   
   
IL COMPONENTE Dott.ssa Rose Maria Machinè                    documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

                      

   
IL COMPONENTE Dott.ssa Maria del Rosario Visconti  documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 

   
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
        Rag. Alfredo Tammaro    



MOD. 1.17 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N. 

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI 4 IST 2035/22 CP AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE CHIROGRAFARIO 2123 20/01/2022 SPESE APPELLO CTP RGA 785/2017
2 GEDI  20 IST 17886 AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 4611 14/02/2022 CART. PAG. R071201900730058070000
3 GEDI 1595 IST 733/C PEC LABORSECURITY SRL CHIROGRAFARIO 7137 06/03/2022 CONT. REP 2410/2013 DET. 287/2015 - 169/2016
4 GEDI  1625 IST 2219-2022 COM METODI CHIROGRAFARIO 2851 28/01/2022 DET. 222/2017 IMP. 91/2018 CAP 97/1

5 GEDI 1628 IST 2390/22 RUSCIANO GIOVANNI CHIROGRAFARIO 5931 23/02/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA 2017/2018
6 GEDI 1629 IST 2452/22 PINTO MARIA SOFIA CHIROGRAFARIO 5931 23/02/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA 2014/2015
7 GEDI 1630 IST 6111/22 GIORDANO ERMELINDA CHIROGRAFARIO 6673 02/03/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA DAL 2012 AL 2017
8 GEDI 1633 IST 8902/2022 GRECO SALVATORE CHIROGRAFARIO 9323 22/03/2022 PROVV. 24/2022 VERSAMENTO ECCEDENZA IMU 2018
9 GEDI 1634 IST 8903/2022 LICCARDO RITA CHIROGRAFARIO 9323 22/03/2022 PROVV. 28/2022 VERSAMENTO ECCEDENZA IMU 2018

10 GEDI 1635 IST 9999/22 VISCIANO FEDERICA CHIROGRAFARIO 10697 06/04/2022 VERS. IMU NON DOVUTA 2017
11 GEDI 1636 IST 10000/22 NATIVO GIUSEPPINA CHIROGRAFARIO 10697 06/04/2022 VERS. IMU NON DOVUTA 2017/2018
12 GEDI 1637 IST 10001/22 VISCIANO GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 10697 06/04/2022 VERS. IMU NON DOVUTA 2017
13 GEDI PROT. 36597 / 21 MAURIELLO FILOMENA CHIROGRAFARIO 2123 20/01/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA  2017
14 GEDI PROT. 36960 / 21 CARANDENTE CASTRESE CHIROGRAFARIO 2123 20/01/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA 2017/2018
15 GEDI PROT. 36962 / 21 CARANDENTE ANTONIO CHIROGRAFARIO 2123 20/01/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA 2017/2018
16 GEDI PROT 4781/2022 SIMEOLI CESARE CHIROGRAFARIO 6673 02/03/2022 RIMB. IMU NON DOVUTA 2017/2018



MOD. 2.8 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI 93 IST 9641/2022 DE CLEMENTE DOMENICO CHIROGRAFARIO 10748 07/04/2022 ANTICIPAZIONE SPESE DEVOLUZIONE AL DEMANIO VEICOLI RIMOSSI



MOD. 3.18 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI 5 IST 295PEC MINICOZZI DONATO CHIROGRAFARIO 4243 09/02/2022 SENT. 2446 / 2019  RISARCIMENTIO DANNI
2 GEDI 5 IST 296PEC MINICOZZI DONATO CHIROGRAFARIO 4243 09/02/2022 SENT. 2446 / 2019  SPESE LEGALI
3 GEDI 87 IST 78 PEC ESTRA ENERGIE CHIROGRAFARIO 13341 11/05/2021 INSOLUTI ANNO 2018
4 GEDI 130 IST 90 PECA VV. RUSSOLILLO EVA CHIROGRAFARIO 5992 23/02/2022 SENTENZA 434/2018
5 GEDI 199 IST 121 PEC TEK. RA. S.R.L. CHIROGRAFARIO 4769 14/02/2022 DET. 352/2017 
6 GEDI 215 IST 123 PEC SBECOLOGY CHIROGRAFARIO 4769 14/02/2022 CONFERIMENTO RIFIUTI
7 GEDI 246 IST 9199 LONGOBARDO LUCA EUGENIO CHIROGRAFARIO 5988 23/02/2022 SENT. 6381/2016
8 GEDI 249 IST 9204 AVV. TAMMARO DIANA CHIROGRAFARIO 5988 23/02/2022 SENT. 6381/2016
9 GEDI 250 IST 9205 LONGOBARDO SANTOLO CHIROGRAFARIO 5984 23/02/2022 SENT. 6381/2016

10 GEDI 255 IST 143 PEC DEL SORBO GIUSEPPE EUROPRINT 2000 SRL 5981 23/02/2022 FATT. 173/18 E 188/18 FORNITURA
11 GEDI 271 IST 154 PEC FRASCOGNA LUIGI CHIROGRAFARIO 4450 10/02/2022 SENT 3563 / 2019
12 GEDI 274 IST 155 PEC MARRA LORENZO-ROBERTA + GRIMALDI DOMENICO CHIROGRAFARIO 4450 10/02/2022 SENT 3563 / 2019
13 GEDI 324 IST 324/B PEC NAG COSTRUZIONI S.R.L. CHIROGRAFARIO 4236 09/02/2022 CONTRATTO 2375 DEL 29/11/2012  LAVORI AGGIUNTIVI
14 GEDI 381 IST 179 PEC MESSERE VINCENZO CHIROGRAFARIO 4756 14/02/2022 SENTEN. 4519/2018
15 GEDI 386 IST 180 PEC AVV. MICCIARELLI ADRIANO CHIROGRAFARIO 4756 14/02/2022 SENTEN. 4519/2018
16 GEDI 644 IST 278 B/PEC DEL PRETE MICHELE CHIROGRAFARIO 6265 25/02/2022 SENT. 10821/2017
17 GEDI 760 IST 308 PEC BEGHELLI SERVIZI S.R.L. MORDENTI ILENIO RENATOCHIROGRAFARIO 5861 22/02/2022 PROP. TRANS. TRIB. BOLOGNA 1039/2017
18 GEDI 765 IST 612 A PEC SQUARZONI LUIGI MASSIMILIANO PRIVILEGIATO 4237 09/02/2022 DET. 82/2018 E 219/2018
19 GEDI 765 IST 612 B PEC SQUARZONI LUIGI MASSIMILIANO PRIVILEGIATO 4237 09/02/2022 DET. 265/2018
20 GEDI 765 IST 612 C PEC SQUARZONI LUIGI MASSIMILIANO PRIVILEGIATO 4237 09/02/2022 DET. 274/2018
21 GEDI 765 IST 612 D PEC SQUARZONI LUIGI MASSIMILIANO PRIVILEGIATO 4237 09/02/2022 DET.264/2018
22 GEDI 765 IST 612 E PEC SQUARZONI LUIGI MASSIMILIANO PRIVILEGIATO 4237 09/02/2022 DET.97/2015 E 68/2017
23 GEDI 765 IST 612 F PEC SQUARZONI LUIGI MASSIMILIANO PRIVILEGIATO 4237 09/02/2022 DET.91/2016
24 GEDI 780 IST 11918 IORIO ASSUNTA CHIROGRAFARIO 4752 27/02/2022 SENT 3483/2018
25 GEDI 835 IST 334 PEC ECOLOGICA SUD SRL CHIROGRAFARIO 4769 14/02/2022 DET 506/17
26 GEDI 836 IST 335 A PEC E 13265 LICCARDO GIOVANNI E MARIA CHIROGRAFARIO 2121 20/01/2022 SENT. 9974/2017
27 GEDI 837 IST 335 B PEC PALLADINO VINCENZO CHIROGRAFARIO 2121 20/01/2022 SENT. 9974/2017
28 GEDI 880 IST 355 PEC AMBIENTE ITALIA SRL CHIROGRAFARIO 4769 14/02/2022 DET 215/17
29 GEDI 1068 NO IST ABC CHIROGRAFARIO 3663 04/02/2022 INOLUTI FATTURE RELATIVI AL 2018
30 GEDI 1119 IST 13514 CANALE PAOLO (LANDES.P.A.) CHIROGRAFARIO 5653 21/02/2022 D.I. 4729/17
31 GEDI NO GEDI STUDIO LEGALE DELLA CORTE RUGGIEROCHIROGRAFARIO 5653 21/02/2022  SPESE LEGALI D.I. 4729/17
32 GEDI 1134 IST 459 PEC MALLARDO SALVATORE CHIROGRAFARIO 5286 17/02/2022 DET. LL.PP. 556/2017 - 198/2018
33 GEDI 1135 IST 460 PEC AVV. BIANCO GERARDO CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
34 GEDI 1136 IST 461 PEC BATTAGLIA MARIA CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
35 GEDI 18 IST 10570/2021 COSCIONE NICO CHIROGRAFARIO 11675 14/04/2022 DET 54/2017



MOD. 3.19 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI 1137 IST 462 PEC BELLUCCI TIZIANA CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
2 GEDI 1139 IST 464 PEC CATUOGNO ANGELO E ALTRI CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
3 GEDI 1141 IST 466 PEC D'ELIA SALVATORE CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
4 GEDI 1142 IST 467 PEC DI LAURO GIUSEPPE ED ENRICO CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
5 GEDI 1143 IST 468 PEC GIORDANO VINCENZO CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
6 GEDI 1144 IST 469 PEC NUVOLETTA ANNAMARIA E ALTRI CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
7 GEDI 1145 IST 470 PEC TAMMARO FEDERICO E ALTRI CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
8 GEDI 1146 IST 471 PEC TUFO GIROLAMO E ALTRI CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
9 GEDI 1147 IST 472 PEC TURCO DOMENICO E ALTRI CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013

10 GEDI NO GEDI VASTO GIUSEPPINA CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
11 GEDI 651 IST 11170 AMM.RE PARCO AURORA CHIROGRAFARIO 5652 21/02/2022 SENT. 156/2013
12 GEDI 1179 IST 13654 GE.BI. SERVICE S.R.L. MIGLIACCIO BIAGIOCHIROGRAFARIO 4359 10/02/2022 DET. 448/2018
13 GEDI 1219 IST 13891 CARBISIERO ANTONIO CHIROGRAFARIO 4752 14/02/2022 SENT. 3482/2018
14 GEDI 1253 IST 15230 DI LANNO SALVATORE CHIROGRAFARIO 5650 21/02/2022 SENT 6514/2016
15 GEDI 1254 IST 15232 AVV. DI NARDO LORENA CHIROGRAFARIO 5650 21/02/2022 SENT 6514/2016
16 GEDI 1302 IST 16554 AVV. MAROTTA ALESSANDRO CHIROGRAFARIO 5645 21/02/2022 ORD. CORTE APPELLO 1469/2019
17 GEDI 1314 IST 16678 RUGGIERO GENNARO CHIROGRAFARIO 4768 14/02/2022 RIMBORSO ONERI CONCESSORI
18 GEDI 1410 IST 278 PEC DEL PRETE GUGLIELMO CHIROGRAFARIO 6265 25/02/2022 SENT. 10821/2017
19 GEDI 1411 IST 278 C PEC AVV. ESPOSITO NICOLETTA CHIROGRAFARIO 6265 25/02/2022 SENT. 10821/2017
20 GEDI 1501 IST 722 PEC ENERGAS (ARDOLINO SALVATORE) CHIROGRAFARIO 5058 16/02/2022 FATT. 712-37/2018
21 GEDI 1502 IST 723 PEC RICCIARDIELLO GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 4027 08/02/2022 RIMBORSO ONERI CONCESSORI
22 GEDI 1530 IST 5902/2020 AVV. MELES VINCENZO CHIROGRAFARIO 5065 16/02/2022 SENT. 8120/2018
23 GEDI 1542 IST 15847/2020 CARANDENTE GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 4762 14/02/2022 SENT 4069/2019
24 GEDI 1560 IST 35862/2020 SALZA DOMENICO CHIROGRAFARIO 4760 14/02/2022 SENT 7744/2018
25 GEDI 1563 IST 34971/2020 AVV. CANTIELLO ANTONIO E DI STAZIO BIAGIOCHIROGRAFARIO 6144 2402/2022 SENT 3976/2016
26 GEDI 1564 IST 34972/2020 CARPUTO ANTONIO ED ALTRI CHIROGRAFARIO 6144 2402/2022 SENT 3976/2016
27 GEDI 1568 IST 33905/A/2020 AVV. SICILIANO GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 4235 09/02/2022 SENT 5299/2019
28 GEDI 1569 IST 33905/B/2020 POLLICE CARMELA CHIROGRAFARIO 4235 09/02/2022 SENT 5299/2019
29 GEDI 1570 IST 33905/C/2020 SARNATARO GIOVANNI CHIROGRAFARIO 4235 09/02/2022 SENT 5299/2019
30 GEDI 1569 -1570 IST 33905/A/B/2020 POLLICE CARMELA + SARNATARO GIOVANNI CHIROGRAFARIO 4235 09/02/2022 SENT 5299/2019 SPESE DI GIUDIZIO
31 GEDI NO GEDI BUONOCORE GAETANO CHIROGRAFARIO 4235 09/02/2022 SENT 5299/2019 CTU
32 GEDI 1581 IST 3768/2021 COPPOLA ASSUNTA CHIROGRAFARIO 4759 14/02/2022 SENT 6029/18
33 GEDI 1597 IST 12860/2021 NOBIS NICOLA CHIROGRAFARIO 4758 14/02/2022 SENTENZA 5598/2015
34 GEDI 1612 IST 28697/2021 PERILLO MARIA ROSARIA+ALTRI CHIROGRAFARIO 4357 10/02/2022 SENT 332/2021
35 GEDI 1613 IST 28696/2021 AVV. MINICOZZI RAFFAELE CHIROGRAFARIO 4357 10/02/2022 SENT 332/2021
36 GEDI 1614 IST 28695/2021 EREDI AVV. MINICOZZI DONATO CHIROGRAFARIO 4462 10/02/2022 SENT 6300/2019



MOD. 4.39 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI 64 IST 63 PEC GRIFFO SAVERIO CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 51/2017 E 88/2018 CONTRATTO SERVIZI LEGALI
2 GEDI 67 IST 67 PEC SCOTTO MARINA CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 45/2012  ( EURO 157,30) COMPENSO PROFESSIONALE
3 GEDI 414 IST 9986 SIMEONE IVAN CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 1856/18 E 958/18 INC. PROF. N. 49/2017
4 GEDI 481 IST 236 PEC LORIS LAINO CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP.1414/18 E 1852/18 SOST. IN UDIENZE PER AVVOCATURA
5 GEDI 558 IST 10599 CIRILLO ANIELLO CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 705/22  ( EURO 612)COMPENSI DIFENSORE ENTE
6 GEDI 648 IST 281 PEC BISANTI LUCIANO CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 960/18 ONORARIO INCARICO PROFESSIONALE
7 GEDI 717 IST 299 PEC DI GUIDA MARIA CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 725/18 INCARICO SPESE LEGALI
8 GEDI 958 IST399 PEC SIMEOLI ANTONIETTA CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 1213
9 GEDI 1355 IST 668 PEC CALABRESE COSIMO CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 2222/06 - 2223/06 - 2227/06 - 2262-06  COMPENSI DIFESA ENTE

10 GEDI 1551 IST 744 PEC COZZOLINO ANIELLO CHIROGRAFARIO 4981 15/02/2022 IMP. 723/18 COMPENSO DIF. ENTE DET. 17/2018
11 GEDI 1626 IST 35318/21/CP AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 8740 21/03/2022 SENT. 3050/2018
12 GEDI 1534 IST 26534/21/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 8741 21/03/2022 SENT 10930/2018
13 GEDI 1534 IST 21476/21/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 8741 21/03/2022 SENT 8576/2018
14 GEDI 1534 IST 190/22/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 8743 21/03/2022 D.I. 1868/2018
15 GEDI 1534 IST 17040/20/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9658 28/03/2022 SENT. 9974/2017
16 GEDI 1534 IST 4886/20/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9658 28/03/2022 SENT. 7283/2017
17 GEDI 1534 IST 17622/20/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9658 28/03/2022 SENT. 9707/2017
18 GEDI 1535 IST 6266/20/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9658 28/03/2022 SENT. 2797/2018
19 GEDI 1537 IST 33475/21/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9659 28/03/2022 SENT. 0565/2018
20 GEDI 1537 IST 33534/21/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9659 28/03/2022 SENT. 9798/2018
21 GEDI 1537 IST 33470/21/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9659 28/03/2022 SENT. 0566/2018
22 GEDI 1537 IST 33918/21/AL AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 9659 28/03/2022 SENT. 3483/2018
23 GEDI 255 IST 143 PEC DEL SORBO GIUSEPPE(EUROPRINT 200 S.R.L) CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DET. 44/2018
24 GEDI 404 IST 9935 VALLOZZI SALVATORE CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 GETT. PRESENZA C.C.
25 GEDI 702 IST 292 PEC SERPICO FUTURA CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DET. 215/2018
26 GEDI 736 IST 11647 MAGNONI PATRIZIA CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DECR. 1/2016 E DET. 14/2018
27 GEDI 902 IST 368 APREA ELENA CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DET. 215/2018
28 GEDI 1069 IST 411 PEC D'ANTO' MARCO CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DET. 215/2018
29 GEDI 1240 IST 539 PEC E IST 746 PEC CAPECE MARCO CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DECR. 6/2017 DET. 14/2018
30 GEDI 1549 IST. 742 PEC MARIO CERBONE (EDITRICE CERBONE SRL) CHIROGRAFARIO 10640 06/04/2022 DET. 91/2007
31 GEDI 1155 IST 484 PEC AVV. CIARDI GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 12746 27/04/2022 DECR. TAR. 20417/12 IMP. SPESA I 1669/98
32 GEDI 1155 IST 485 PEC AVV. CIARDI GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 12746 27/04/2022 SENT. 381/2013 IMP. SPESA I 1108/05
33 GEDI 1155 IST 486 PEC AVV. CIARDI GIUSEPPE CHIROGRAFARIO 12746 27/04/2022 SENT. 6440/2015 IMP. I 1110/05
34 GEDI 1563 IST 34973/2020 AVV. BIAGIO DI STAZIO CHIROGRAFARIO 12971 29/04/2022 SENT.10/2018
35 GEDI 1632 IST 7083/2022 DI PACE PASQUALE CHIROGRAFARIO 12971 29/04/2022 DECR. TRIB. RGNR 14103/2018 DEL 10/02/2021 -DEL G.C. 96/2020
36 GEDI 1632 IST 7081/2022 DI PACE PASQUALE CHIROGRAFARIO 12971 29/04/2022 SENT. 707/2021 DEL G.C. 175/2019



MOD. 3.20 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI 406 NO ISTANZA ACQUA CAMPANIA S.P.A. CHIROGRAFARIO 8368 16/03/2022 IMP. REGISTR. SENTENZE MODELLO PAGAMENTO TASSE
2 GEDI 718 IST 300/A/PEC FORGIONE CARMELA CHIROGRAFARIO 8369 16/03/2022 SENT. 7190/2017
3 GEDI 719 IST 300/B/PEC AVV. PALUMBO GIULIANO CHIROGRAFARIO 8369 16/03/2022 SENT. 7190/2017
4 GEDI 320 IST 35026/A/2021 AVV. PALUMBO MATTIA CHIROGRAFARIO 8370 16/03/2022 SENT. 4129/2020
5 GEDI 1622 IST 35026/2021 SCHIPANI ANTONIETTA CHIROGRAFARIO 8370 16/03/2022 SENT. 4129/2020
6 GEDI 1561 IST 34969/2020 VERRAZZO SALVATORE CHIROGRAFARIO 29641 14/10/2021 SENT. 5695/2018
7 GEDI 1072 IST 413 PEC I.L.V. S.A.S. (IORIO VITTORIO) CHIROGRAFARIO 4029 08/02/2022 SENT. TAR 4747/2013
8 GEDI 550 IST 372 PEC INI GAETANO (INI BUS) CHIROGRAFARIO 10425 04/04/2022 FATTURE ANNO 2017
9 GEDI 1289 IST 581 PEC CATONE VINCENZO CHIROGRAFARIO 10425 04/04/2022 SENT. 1446/2016

10 GEDI 1290 IST 582 PEC AVV. TARTAGLIA FRANCESCO CHIROGRAFARIO 10425 04/04/2022 SENT. 1446/2016
11 GEDI 639 IST 286 PEC AVV. FILIPPELLI IVAN CHIROGRAFARIO 10425 04/04/2022 SENT. 940/2016
12 GEDI 1102 IST 13470 DI VAIO CIRO CHIROGRAFARIO 10901 07/04/2022 RIMB. SPESE REGITR. SENT. 13763/2015
13 GEDI NO PROT. 10901 AGENZIA DELLE ENTRATE CHIROGRAFARIO 10901 07/04/2022 AVV. LIQUID. SPESE REGISTR. SENT. 1075/2019
14 GEDI 1337 IST 645 PEC DIR. SCOLASTICO AMANZIO (GUADAGNO ANTONIETTA)CHIROGRAFARIO 11813 15/04/2022 VERIFICHE ESTINTORI 2018
15 GEDI 1317 IST 607 PEC AVV. PENNACCHIO ROBERTO CHIROGRAFARIO 12168 21/04/2022 SENT. 5640/2017
16 GEDI 1317 IST 608 PEC DI VIVO GIOVANNI (AVV. PENNACCHIO)CHIROGRAFARIO 12168 21/04/2022 SENT. 5640/2017
17 GEDI 1507 IST 725 PEC RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATOCHIROGRAFARIO 11812 15/04/2022 RIMBORSO SPESA ANTICIPATA



MOD. 5.7ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI GEDI 1383 IST 22811 DE ROSA GESUALDA (VILLA ALDINA) FV FUA 4860 15/02/2022 DET. 449/2016  IMP 314/2017 E 321/2017



MOD. 6.7 ALLEGATO PER LA PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE OSL N.

MASSA PASSIVA DI LIQUIDAZIONE ELENCO DEBITI AMMESSI ATTESTAZIONE INTERNA Provvedimenti
CRONOLISTANZA N.PROT CREDITORE NATURA DEL CREDITO N.prot. determine

1 GEDI ING. PAG. PROT. 4354/2022 R.T.I. MUNICIPIA+ABACO SPA CHIROGRAFARIO 7269 07/03/2022 ING. PAGAMENTO PROT. 4354/2022
2 GEDI SENT. PROT.3997/2022 MARRA ANIELLO+ GIUSTO LOREDANA CHIROGRAFARIO 6764 02/03/2022 SENT 11919/2017
3 GEDI SENT. PROT.3997/2022 AVV. NADDEO ANNAMARIA CHIROGRAFARIO 6764 02/03/2022 SENT 11919/2017
4 GEDI SENT. PROT. 5169/2022 AVV. ARGIULO FARNCESCO CHIROGRAFARIO 9912 30/03/2022 SENT. 549/2012
5 GEDI SENT. PROT. 9932/2022 AVV.TI CASALINO CHIROGRAFARIO 12577 26/04/2022 SENT. 5969/2017
6 GEDI SENT. PROT. 8949/2022 MENDOLA FERDINANDO E LUIGI CHIROGRAFARIO 12577 26/04/2022 SENT. R.G.4223/2018 N.1538/2022
7 GEDI SENT. PROT. 8957/2022 AVV. CONTE LAURA CHIROGRAFARIO 12577 26/04/2022 SENT. R.G.4223/2018 N.1538/2022
8 GEDI PROT. 2596/2022 D'ANGIOLO MONICA PRIVILEGIATO 4611 14/02/2022 SENT. 2499/2021
9 GEDI PROT. 2596/2022 AVV. ESPOSITO PAOLA CHIROGRAFARIO 4611 14/02/2022 SENT. 2499/2021

10 GEDI PROT. 3032/2022 AVV. MONTELLA MARIELLA CHIROGRAFARIO 4611 14/02/2022 SENT. 1201/2020 + D.I. 115/2021
11 GEDI 464 MARCHESANO GENNARO PRIVILEGIATO 4611 14/02/2022 SENT. 2499/2021
12 GEDI 790 FIORETTI GAETANO PRIVILEGIATO 4611 14/02/2022 SENT. 1201/2020 + D.I. 115/2021
13 GEDI 6  NO ISTANZA AMM.RE SUPERCONDOMINIO POGGIO VALLESANACHIROGRAFARIO 4462 10/02/2022 SENT 6300/2019
14 GEDI CONT. N. 254 PR.10752 AVV. DIANA DANIELA CHIROGRAFARIO 10752 07/04/2022 SENT. 1038/2016
15 GEDI CONT. N. 352 PR.10752 AVV. GALDIERI LUCA CHIROGRAFARIO 10757 07/04/2022 SENT. 213/2018 RG 469/16


	ALLEGATO PER PUBBL. DELIBERA 27.2022.pdf
	modello 2.8 del 27 2022 p.m PUBBL
	modello 3.18 del 27 2022 A. TECNICA A PUBBL
	modello 3.19 del 27 2022 A. TECNICA B PUBBL
	modello 4.39 del 27 2022 amm PUBBL
	modello 3.20 del 27 2022 A. TECNICA C PUBBL
	modello 5.7 del 27 2022 S.SOCIALI PUBBL
	modello 6.7 del 27 2022 SENTENZE ATTESTATE PUBBL


		2022-05-23T08:01:27+0000
	Alfonso De Stefano


		2022-05-26T11:52:57+0000
	ROSE MARIA MACHINE'


		2022-05-26T16:44:00+0200
	Visconti Maria Del Rosario




